
 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Snížení hluku z dopravy na silnicích III/32224 a II/324 
v intravilánu města Pardubic. Předpokládný termín dosažení 
plánovaného cíle je 30.11.2012. 
Ukazatelem splnění plánovaného cíle je hluku z dopravy. 
 
 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Na základě budoucí realizované VZ bude uzavřena smlouva o 
dílo se zhotovitelem, který podá nabídku s nejnižší cenou. 
 
 
 
 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavateli není známa jiná alternativa naplnění plánovaného 
cíle. 
 
 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Na základě VZ bude vybrán zhotovitel plánovaného cíle. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 
 

Vzhledem k tomu, že na úseku silnice III/32224 v intravilánu 
města Pardubic není plně zajištěno odvodnění komunikace, lze 
předpokládat vynaložení dalších finančních prostředků pro tuto 
VZ. 
 
 
 
 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

 
 
 
 

 



 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

Zajištění zkušeností s požadovanou technologií. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

Zajištění zkušeností s požadovanou technologií. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

 



 3 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Seznam stavebních prací za 
posledních 5 let obdobného 
charakteru a osvědčení 
objednatelů o řádném plnění 

Zajištění zkušeností s požadovanou technologií. 
 
 
 
 

Předložení  stavebně-technického 
osvědčení („STO“) při podpisu 
smlouvy o dílo. 

Ve stavební zakázce jsou použity směsi asfalto-betonových 
vrstev mimo ČSN, zadavatel požaduje předložení „STO“ 
z důvodu připravenosti vítězného uchazeče zahájit stavební 
práce neprodleně po podpisu smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 4 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 
Nejnižší nabídková cena bez DPH 

 
Z důvodu hospodaření s přidělenými veřejnými finančními 
prostředky. 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 
Nejnižší nabídková cena bez DPH 

 
Z důvodu hospodaření s přidělenými veřejnými finančními 
prostředky. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 



 6 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

 
 
28.000.000,- Kč bez DPH 
 
 
 

 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 
položkového rozpočtu projektanta stavby společnosti PRODIN, 
a.s. Pardubice. 

 
 


